[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ADITIVO AO EDITAL Nº 01 DE 26 DE JANEIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO CURSO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS

 O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 123, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, torna público termo aditivo ao EDITAL Nº 01 DE 26 DE JANEIRO DE 2024, que altera o cronograma, Anexo I, passando a vigorar na forma que segue:

ANEXO I - CRONOGRAMA
	DATA
	EVENTO

	26/01/2024
	Publicação do Edital

	29 a 30/01/2024
	Prazo de Impugnação do Edital

	31/01/2024 a 01/02/2024
	Período de Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição

	02/02/2024
	Divulgação das solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição

	05/02/2024
	Recurso das solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição

	06/02/2024
	Resultado do recurso das solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição

	31/01/2024 a 21/02/2024
	Período de inscrições dos candidatos 08:00 do dia 31 de janeiro de 2024 até às 17:00 do dia 21 de fevereiro de 2024 por meio do e-mail economiacmrv@gmail.com, seguindo as orientações dos itens 3 e 6 do edital.

	23/02/2024
	 Divulgação das inscrições deferidas, a partir das 15:00, no site https://ufdpar.edu.br/

	24/02/2024
	Apresentação de recursos, exclusivamente online até às 15:00 do dia 20/02/2024 por meio do e-mail economiacmrv@gmail.com.

	26/02/2024
	Julgamento dos recursos, homologação e divulgação das inscrições e divulgação dos horários de sorteio para a Prova Didática a partir das 15:00, no site https://ufdpar.edu.br/

	27/02/2024
	  Sorteio do tema para a Prova de Didática*

	28/02/2024
	  Aplicação da Prova de Didática**

	29/02/2024
	 Divulgação do resultado da prova didática a partir das 15:00, no site https://ufdpar.edu.br/

01/03/2024
	Apresentação	de	recursos,	exclusivamente	online economiacmrv@gmail.com até às 15:00 do dia 29/02/2024.

	04/03/2024
	Divulgação do resultado dos recursos a partir das 15:00 no site https://ufdpar.edu.br/

	05/03/2024
	Análise, julgamento e pontuação da prova de títulos.

	06/03/2024
	Divulgação do resultado da prova de títulos, a partir das 15:00, no site https://ufdpar.edu.br/

	06/03/2024
	Divulgação do   resultado   final   do   processo   seletivo,   a   partir   das   15:00,   no site https://ufdpar.edu.br/

	07/03/2024
	Prazo para apresentação de recursos do Resultado Final, exclusivamente online pelo e-mail economiacmrv@gmail.com, das 08:00 às 17:00 horas.

	08/03/2024
	Julgamento dos recursos e resultado final do processo seletivo, a partir das 15:00 horas, no site https://ufdpar.edu.br/

	08/03/2024
	Divulgação do resultado final do processo seletivo, a partir das 15:00 hora, no site https://ufdpar.edu.br/

* O sorteio do tema para a Prova Didática será realizado a partir das 08 horas e 30 minutos, com intervalo de 1 hora e 10 minutos, seguindo a ordem de inscrição do candidato. O candidato deverá chegar 30 minutos antes do sorteio para a análise da documentação apresentada conforme item 7.1.
** A aplicação da Prova Didática ocorrerá 24 horas após o sorteio do tema.

Aurélio Vinícius Araújo Silva
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas
image1.png